4 ¶ Auendaño dize, que es doctrina ver-
daderissima, y sin duda, de censib. quest. 30. num. 1.
ibi: Verissimum tamen est, & ab omni dubitatio-
ne alienum, quod iste contractus est quidam cen-
sus consignatus, creatus pro pretio rei immobili
vendita, adque super ea re qua venditur constitu-
tus, & quod non est emphyteuticum, nec reserva-
tius, neque res ipsa est pretium pro quo creatur,
sed verum pretium eius contractus est quantitas
pro quo redimi valet; si enim res ipsa qua datur,
venditur pro certo pretio, & pro eodem super ea, cen-
sus consignatur, quis dicere poterit, nisi quod census
iste sit verè consignatus pro pretio eiusdem rei,
qua venditur creatus. Supone esta resolucion por
constante en el mismo tema, el señor don Ioseph
Vela dissert. 33. in princip. Pater Molin. de iust. &
iur. disp. 382. vers. Primus est.

5 ¶ Y prueuase con evidencia el no ser cõ-
so reservatiuo, por que este solo se considerò quan-
do se reserva en forma de pension el fruto a canti-
dad, como en los terminos de la l. fin. C. de rer. per-
mutat. ibi: *Ea lege rebus donatis, ut mensuram,*
seu annum tibi prastaret, ò en los del cap. constitu-
tus de Religiosis domibus, ibi: *Aliquid sibi reser-
uent in eis, nomine pensionis:* y alsilo resueluèn co-
múnmente los DD. Auend. de censib. cap. 13. nu. 2.
ibi: *Formatur, quando res immobilis datur alicui*
cum reservatione pensionis annua uniformiter in
futurum soluenda, cum Medina, Pater Molin. Ab-
bas, glos. & DD. in dist. cap. constitutus, Bart. Ai-
mon, Beroyo, Marc. Mant. Ioan. Lup. Iul. Clar. Al-
var. Bacz. Anton. Gomez, Castill. & Matienç.
Siendo

Siendo, pues, censo consignativo entre la disputa, y duda de el pleyto, si destruydas por caso las hipotecas perece el censo, y que no perezca, imò, que se sustente en la accion personal (y por mayor razon, y sin duda, auiendo otras hipotecas) es doctrina mas juridica, y mas comun que la contraria, y configuiente, mas admitida en los Tribunales de España.

M A S I U R I D I C A .

6 **Q**ue fea mas juridica, pruevase, porque regularmente en los censos se dà accion personal, y real hipotecaria (*Et quidquid sit de questione si possit constitui census in sola personali, aut si sit principalis obligatio persona, aut realis, de qua per Dom. Couarr. variar. lib. 3. cap. 7. nu. 5. Et Censio de censib. quast. 34.*) en nuestro caso hallamos la obligacion personal expressa, y principal, ibi: *Obligamos nuestras personas, y bienes. Et ibi: Sin derogar la general de sus personas, y bienes, unde euenit, que si huvieran percebido las hipotecas, quedaua la accion personal: argum. text. in l. creditor, ff. si certum petatur, l. aduersus, C. de action. Et oblig. ibi: Electis pignorbis, personalis actio non tolletur, l. si pro mutua, C. si certum petat. ibi: Ne quidquam prodesse potest, quod minus esse pretij pignus, quominus huiusmodi quantisatis solutioni pareas, l. si hypothecis, C. de distr. pignorum, ibi: In id quod de est actio competit, l. 1. C. de pignor. Auend. decens. cap. 60. num. 2. D. Vela dissert. 33. num. 3.*